
ZARZĄDZENIE  NR 0050.680.2012.VI 

PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY 

z dnia 22 marca 2012r. 

 

w sprawie zasad i warunków realizacji usługi usuwania azbestu z terenu 

miasta  Jeleniej Góry 

 

Na podstawie art. 6 ust.1, art.7 ust.1 pkt 1, w związku z art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z późn.zm.) oraz art. 403 
ust.2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 25 z 2008, 
poz.150, z późn.zm.) zarządzam, co następuje: 
 

§1 
 

Ustala się zasady i warunki wykonania usługi usuwania azbestu z terenu miasta Jeleniej Góry,  
określone w niniejszym zarządzeniu. 

§2 
 
Realizacja usługi obejmuje nieruchomości zlokalizowane na terenie miasta Jelenia Góra 
należące  lub będące w zarządzie:  
1) osób fizycznych,  
2) wspólnot mieszkaniowych, 
3) przedsiębiorców i osób prawnych, 
4) jednostek sektora finansów publicznych gminnych lub powiatowych  
     oraz samorządowych osób prawnych. 

 
§ 3 

 
1.  Usługa usuwania azbestu obejmuje usunięcie azbestu tj. demontaż, zbieranie, transport oraz 

unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest z nieruchomości wraz z opłaceniem 
faktury za jej wykonanie w wysokości:  
 
1) dla osób fizycznych, wspólnot mieszkaniowych i  jednostek sektora finansów 
publicznych gminnych lub powiatowych oraz samorządowych osób prawnych: 

a) 15% kosztów – ze środków budżetu Miasta Jeleniej Góry 
b) 85% kosztów – ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony  Środowiska  

      we Wrocławiu 
2) dla przedsiębiorców i osób prawnych: 

a) 15% kosztów – ze środków własnych przedsiębiorcy/osoby prawnej 
b) 85% kosztów – ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony  Środowiska 

  we Wrocławiu. 
 

2. Usługa usuwania azbestu może obejmować transport oraz unieszkodliwianie odpadów 
zawierających azbest zgromadzonych na nieruchomości  zlokalizowanej na terenie miasta 
Jelenia Góra. 

 



3. Warunkiem realizacji usługi, o której mowa w §3 ust.2 jest udokumentowanie faktu, że 
zgromadzone na nieruchomości wyroby zawierające azbest zostały zdemontowane  z  tej 
nieruchomości lub zostały nabyte przed dniem  27 marca 1999r.  

 
§ 4 

 
Usługa usuwania azbestu realizowana będzie przez wykonawcę wyłonionego przez Miasto 
Jelenia Góra, w postępowaniu o udzielenie zamówienia zgodnie z prawem zamówień 
publicznych. 
 

§ 5 
 
1. Usługa usuwania azbestu stanowi pomoc de minimis, która udzielana będzie  zgodnie  z  

przepisami Rozporządzenia Komisji  (WE) nr 1998/2006  z dnia 15 grudnia 2006r. w  
sprawie  stosowania art.87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz.Urz. L 379, 
28.12.2006, s.5-10). 

 
2. Pomoc przedsiębiorstwom sektora produkcji rolnej udzielana będzie zgodnie  z  przepisami 

Rozporządzenia Komisji  (WE) nr 1535/2007  z dnia 20 grudnia 2007r. w  sprawie  
zastosowania art.87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy de minimis w sektorze 
produkcji rolnej (Dz.Urz. L 337, 21.12.2007, s.35-40). 

 
3. Pomoc przedsiębiorstwom sektora rybołówstwa udzielana będzie zgodnie z  przepisami 

Rozporządzenia Komisji  (WE) nr 875/2007  z dnia 24 lipca 2007r. w  sprawie  
zastosowania art.87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy w ramach zasady de 
minimis dla sektora rybołówstwa i zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 1860/2004 
(Dz.Urz. L 193, 25.07.2007, s.6-12). 

 
4. Przedsiębiorca może  uzyskać  pomoc,  jeżeli wartość  tej  pomocy  brutto  łącznie  z 

wartością innej  pomocy  de  minimis,  otrzymanej  w  okresie  trzech  kolejnych  lat  
obrotowych,  nie przekracza kwoty 200 000 euro, a dla działających w  sektorze  
transportu drogowego kwoty 100 000 euro.   

 
5.  Przedsiębiorstwo sektora produkcji rolnej może  uzyskać  pomoc,  jeżeli wartość  tej  

pomocy  brutto  łącznie  z wartością innej  pomocy  de  minimis,  otrzymanej  w  okresie  
trzech  kolejnych  lat podatkowych,  nie przekracza kwoty 7500 euro.   

 
§ 6 

 
1. Zrealizowanie usługi usuwania azbestu uwarunkowane jest spełnieniem wymogów 

niniejszego zarządzenia oraz przedłożeniem przez właścicieli lub zarządców 
nieruchomości, o których mowa  w § 2 pkt 1,2,4 następujących dokumentów: 

 
1) deklaracji - załącznik nr 1, 
2) kopii aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości 

(budynku, działki),  
3) pisemnej zgody na wejście na teren nieruchomości w celu usunięcia azbestu, 
4) w przypadku współwłaścicieli - zgody wszystkich pozostałych właścicieli na realizację 

zadania,  



5) oświadczenia o wykorzystaniu/ niewykorzystaniu nieruchomości na cele związane z 
prowadzoną działalnością gospodarczą- załącznik nr 2, 

6) kopii informacji o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystywania,                          
7) kopii oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających 

azbest,  
8) kopii decyzji pozwolenia na budowę/rozbiórkę lub kopię zgłoszenia wykonania robót 

budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę, 
2. Zrealizowanie usługi usuwania azbestu dla przedsiębiorców uwarunkowane jest 

spełnieniem wymogów niniejszego zarządzenia oraz przedłożeniem następujących 
dokumentów: 
1) dokumentów, o których mowa w § 6 ust.1, z wyjątkiem pkt. 4), 
2) wszystkich  zaświadczeń o pomocy  de  minimis,  jakie  przedsiębiorca  otrzymał w 

roku,  w którym  ubiega  się  o pomoc  oraz  w ciągu  dwóch  poprzedzających  go  lat, 
albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie,  
albo oświadczenie  o nieotrzymaniu  takiej  pomocy  w tym  okresie, 

3) informację niezbędną do udzielenia pomocy, według wzoru określonego  
rozporządzeniem Rady Ministrów  z dnia  29  marca  2010r.  w sprawie  zakresu  
informacji  przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. 
Nr 53, poz.311), 

4) sprawozdań finansowych za okres trzech ostatnich lat obrotowych, sporządzanych 
zgodnie z przepisami o rachunkowości, a w przypadku podmiotów, które nie 
sporządzają sprawozdań finansowych – innych dokumentów finansowych 
obrazujących ich sytuację ekonomiczną, 

 
3. Zrealizowanie usługi usuwania azbestu dla przedsiębiorstwa sektora produkcji rolnej  lub 

sektora rybołówstwa uwarunkowane jest spełnieniem wymogów niniejszego zarządzenia 
oraz przedłożeniem następujących dokumentów: 
1) dokumentów, o których mowa w § 6 ust.1, z wyjątkiem pkt 4), 
2) wszystkich  zaświadczeń o pomocy  de  minimis w rolnictwie lub rybołówstwie,  jakie 

otrzymał w roku, w którym  ubiega  się  o pomoc  oraz  w ciągu  dwóch  
poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej 
w tym okresie, albo oświadczenia  o nieotrzymaniu  takiej  pomocy  w tym  okresie, 

3) informację niezbędną do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, według wzoru określonego  rozporządzeniem Rady Ministrów  z dnia  
11 czerwca  2010r.  w sprawie    informacji  składanych przez podmioty ubiegające się 
o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. Nr 121, poz.810), 

4) sprawozdań finansowych za okres trzech ostatnich lat podatkowych, sporządzanych 
zgodnie z przepisami o rachunkowości, a w przypadku podmiotów, które nie 
sporządzają sprawozdań finansowych – innych dokumentów finansowych 
obrazujących ich sytuację ekonomiczną. 

 
4.  Zrealizowanie usługi usuwania azbestu, o której mowa w §3 ust.2,  uwarunkowane jest 

spełnieniem wymogów niniejszego zarządzenia, z wyjątkiem wymogu, o którym mowa w 
§6 ust.1 pkt 7) i 8). 

 
5. Wnioskodawca okazuje oryginały dokumentów  składanych wraz z wnioskiem  celem 

potwierdzenia kopii.  
 
 
 



§ 7 
 

Dofinansowanie do usuwania azbestu będzie przyznawane według kolejności wpływających 
deklaracji, spełniających wymogi formalne do wyczerpania limitu środków przeznaczonych 
na ten cel.  

§ 8 
 

Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Komunalnej i 
Ochrony Środowiska. 

§ 9 
 
Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania i obowiązuje do 31.12.2013r.  
 

§ 10 
 
Traci moc zarządzenie Prezydenta Miasta Jeleniej Góry  NR 0050.498.2011.VI  
z dnia 14  listopada 2011r. 
 
 
 
         Z up. Prezydenta Miasta 
               Jeleniej Góry ( - ) 
 
                 Hubert Papaj 
                 Zastępca Prezydenta Miasta 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 
do zarządzenia nr 0050.680.2012.VI 
Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
z dnia 22  marca 2012r. 

 
……………………………..      Jelenia Góra,      …...........r. 

ul. ………………………… 

………….…………………    Wydział Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska   

       UM Jelenia Góra 
 
 Deklaruję przystąpienie do Programu „Usuwanie wyrobów zawierających azbest” 
realizowanego przez WFOŚiGW we Wrocławiu oraz Miasto Jelenia Góra. 
Jestem właścicielem/współwłaścicielem/.................................................................................. 
budynku/obiektu przy ul. ...……………..………………………..............…w Jeleniej Górze 
działka nr ………………………………………………………………………...…………… 
którego pokrycie dachowe/ elewacja/inne ............................................................................... 
stanowi płyta ...................................  azbestowo-cementowa /inne........................................... 
w ilości ………. m2 (szacunkowa ilość azbestu ok. ………..Mg). 
Szacunkowy koszt demontażu, transportu oraz unieszkodliwienia wynosi ok. …………… zł. 
Jednocześnie oświadczam, że *): 

�   jestem osobą fizyczną,  
�   jestem wspólnotą mieszkaniową, 
�   jestem przedsiębiorcą i deklaruję wpłatę środków pieniężnych w wysokości 15% 

kosztów demontażu, transportu, unieszkodliwienia odpadów azbestowych usuniętych z  
w/w nieruchomości, 

�   jestem osobą prawną i deklaruję wpłatę środków pieniężnych w wysokości 15% kosztów 
demontażu, transportu, unieszkodliwienia odpadów azbestowych usuniętych z  w/w 
nieruchomości, 

�   prowadzę przedsiębiorstwo sektora produkcji rolnej (produkcję podstawową produktów 
rolnych wymienionych w załączniku I do Traktatu), 

�   prowadzę przedsiębiorstwo sektora rybołówstwa,  
�   jestem gminną jednostką sektora finansów publicznych, 
�  jestem powiatową jednostką sektora finansów publicznych, 
�  jestem samorządową osobą prawną. 

  
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych, zawartych w niniejszym 
wniosku do celów realizacji przez Miasto Jelenia Góra usługi usuwania odpadów 
zawierających azbest z terenu miasta Jeleniej Góry (zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. 
o ochronie danych osobowych (Dz.U. Nr 101 z 2002r., poz.926 z późn.zm.). 
 
Powyższe oświadczenie składam świadomy/a, iż na podstawie art. 233 § 1 Kodeksu karnego 
za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy grozi kara pozbawienia wolności do lat 3. 
         
 

.......................................... 
* ) zaznaczyć właściwą pozycję znakiem „X” 
 
 



Załącznik nr 2 
do zarządzenia nr 0050.680.2012.VI 
Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
z dnia  22  marca 2012r. 

 
 
 
_____________________________ 
 
_____________________________ 
 
 

_____________________________ 
 

 
 

Oświadczenie  
 
 

Ja niżej podpisany/a, oświadczam, że budynek/obiekt budowlany przy 

ul........................................................., działka nr .................................... w Jeleniej Górze 

jest: 

a) budynkiem mieszkalnym,*) 

b) budynkiem gospodarczym,*) 

c) budynkiem przemysłowym,*) 

d) budynkiem mieszkalno-gospodarczym,*) 

e) innym …………………………………………………………………………………… 

    …………………………………………………………………………………………*), 
 

w którym jest/ nie jest prowadzona działalność gospodarcza (….......% powierzchni użytkowej 

wykorzystywana jest w celach prowadzenia działalności gospodarczej)*), lub  

który  jest/ nie jest związany z prowadzeniem gospodarstwa rolnego/działalności sektora 

produkcji rolnej/ działalności sektora rybołówstwa.*)  

 

 
Powyższe oświadczenie składam świadomy/a, iż na podstawie art. 233 § 1 Kodeksu karnego 
za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy grozi kara pozbawienia wolności do lat 3. 
 

 
*) niepotrzebne skreślić 

 

Jelenia Góra, dnia........................    ____________________________ 
                podpis osoby składającej oświadczenie  


